1

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da

Saúde Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde

EDITAL N° 04/2018-PPGCS- UEPG

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS E CONVOCAÇÃO PARA
EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA PARA CURSAR DISCIPLINAS OFERTADAS NO PRIMEIRO
SEMESTRE DE 2018, NA CONDIÇÃO DE ALUNO ESPECIAL, NO CURSO DE MESTRADO

ACADÊMICO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - área de concentração Atenção Interdisciplinar em
Saúde.

A Coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da
Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições e considerando o

contido no EDITAL Nº 01/2018-PPGCS–UEPG, torna público o resultado do processo de seleção
de candidatos e convocação para efetivação da matrícula, para cursar disciplinas ofertadas no
primeiro semestre de 2018, na condição de aluno especial, e convoca os selecionados para a
matrícula.
A relação dos candidatos está apresentada em ordem alfabética, indicando a disciplina aprovada
para matrícula:

CANDIDATOS APROVADOS PARA A MATRÍCULA COMO ALUNOS ESPECIAIS NO PPGCS E
RESPECTIVA DISCIPLINA - 1° SEMESTRE DE 2018

1. Efetivação da matrícula:

A efetivação da matrícula dos candidatos selecionados na qualidade de aluno em regime especial
deverá ser realizada de 12 a 16 de março de 2018. Os candidatos cujas solicitações foram

CANDIDATO(A) DISCIPLINA

Adriana Cristina de Oliveira Alves Tópicos avançados em doenças cardiovasculares

Andimara Neudorf Experimentação animal

Bruna Moreira Tópicos avançados em doenças cardiovasculares

Camila Cristine Ribeiro Gomes Estudos interdisciplinares em doenças crônicas

Geovane Menezes Lourenço Estudos interdisciplinares em doenças crônicas

Graziela Argenti Tópicos avançados em doenças cardiovasculares

Jean Fernando Sandeski Zuber Avaliação da qualidade de vida em saúde

Kairone Fernandes Kronbauer de Francisco Avaliação da qualidade de vida em saúde
Luiz Eduardo Pleis Tópicos avançados em doenças cardiovasculares

Maria Alina Lurdes Oliveira Estudos interdisciplinares em doenças crônicas

Nádya Camila Vidal Chaves da Matta Estudos interdisciplinares em doenças crônicas

Rafaela Lunelli Avaliação da qualidade de vida em saúde

Rodrigo de Oliveira Almeida Avaliação da qualidade de vida em saúde

Sunáli Batistel Szczerepa Estudos interdisciplinares em doenças crônicas

2

aprovadas receberão, até o dia 11 de março de 2018, um e-mail com as instruções sobre os
procedimentos da realização da matrícula no sistema da UEPG.

2. Informações complementares:
Página eletrônica do PPGCS: http://sites.uepg.br/ppgcs/
Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde Campus Uvaranas - UEPG, Av.

Carlos Cavalcanti, 4748, Uvaranas, Bloco M, sala 113 - CEP: 84030-900 Ponta Grossa - PR. E-mail:
ppgcs@uepg.br

                                     Ponta Grossa, 25 de fevereiro de 2018.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

assinado no original
Prof. Dr. Bruno Pedroso

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG

assinado no original
Profa. Dra. Ana Claudia Garabeli Cavalli Kluthcovsky

Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG